



## Sanayicilerden belirsizlik isyanı

**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin nisan ayı olağan toplantısı, "Sigortacılık ve Riskleri Yönetebilmenin Sanayimiz ve Ekonomimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Türkiye Sigorta Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Can Akın Çağlar konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Meclis toplantısında bir konuşma yapan **İSO Başkanı** Bahçivan, sanayicilerin insan faktörüne bağlı risklerle de karşı karşıya olduklarına dikkat çekti. Bahçivan, "Sigorta şirketlerinin yangın artışlarını gerekçe göstererek fabrikaları sigortalamaktan imtina ettiğini duyuyoruz. Hepimizin arzusu, sanayicilerimizin tüm risklerinin sigorta şemsiyesi altında yer alması" dedi. Sanayiciler ve iş insanları için karar alma mekanizmalarını tıkayan en önemli faktörün belirsizlik olduğunu da ifade eden Bahçivan, "Ekonominin üstüne yeni bir tortu getirme lüksümüz yok. Belirsizlik döneminin en hızlı şekilde Türkiye'nin gündeminden kalkmasını umuyoruz" şeklinde konuştu.



**İSO BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN :**

# Belirsizlik bir an önce kalkmalı

Nisan ayı meclis toplantısında konuşan **İSO Başkanı Erdal Bahçivan** "Sanayicilerin karar alma mekanizmalarını tıkayan en önemli faktör, belirsizlikler-

dir. Ekonominin üstüne yeni bir tortu getirme lüksümüz yok. Belirsizlik döneminin en hızlı şekilde Türkiye'nin gündeminden kalkmasını umuyoruz" dedi. Ha-

la netleşmeyen bir seçim atmosferi yaşadıklarını bildiren Bahçivan, sanayinin şu anda hak ettiği hızda ve dinamizmde olmadığını kaydetti. **OSMAN KILIÇ/ÖZ**



**İSO BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN:**

# “Ekonominin üstüne yeni bir tortu getirme lüksümüz yok”

**OSMAN KILIÇ/İSTANBUL**

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin nisan ayı olağan toplantısı, “Sigortacılık ve Riskleri Yönetebilmenin Sanayimiz ve Ekonomimiz Açısından Önemi” ana gündemi ile yapıldı. Açılış konuşmasını gerçekleştiren **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, “Sanayicilerin karar alma mekanizmalarını tıkayan en önemli faktör, belirsizliklerdir. Ekonominin üstüne yeni bir tortu getirme lüksümüz yok. Belirsizlik döneminin en hızlı şekilde Türkiye'nin gündeminden kalkmasını umuyoruz” diye konuştu. “Hala netleşmeyen ve o belirsizliği körükleyen seçim atmosferinden kurtulamamış bir süreci maalesef yaşamaya devam ediyoruz” diye konuşan Bahçivan, ekonomi-

de zor bir dönemin beklediğini ve bu dönemi de belirsizliklerle yönetilemeyeceğini anlamak gerektiğini söyledi. Sanayinin şu anda hak ettiği hızda ve dinamizmde olmadığını bildiren Bahçivan, “Başta otomotiv, elektronik ve inşaatla bağlı sanayi kollarımız olmak üzere, bunlara bağlı olan tüm sektörlerde bu durağanlık açık bir şekilde hissediliyor. Türkiye'nin bir an evvel **PMI endeksini** 50'nin üzerine çıkarması gerekiyor” dedi.

Bahçivan, sigorta işlevinin yaygınlaştırılması ve sanayi firmalarında sigorta konusunda farkındalığın artırılması için, iş yeri açma ve çalıştırmanın sigorta yaptırma koşuluna bağlanması ile sigortası olmayan firmalara iş yeri ruhsatı verilmemesi gerektiğini de sözlerine ekledi.



# İSO, ilk 'ihracat iklimi'ni açıkladı



İSTANBUL Sanayi Odası, Türkiye ekonomisi ve ihracatının gelişimine yönelik potansiyeli ortaya koyacak ve öncü gösterge niteliği

taşıyacak "İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi"nin ilkini açıkladı. İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi Mart ayında 52,3 oldu. ■ 9'da



# 'İhracat iklimi'nde bahar havası

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen öncü gösterge olan **Istanbul Sanayi Odası (ISO)**, **Türkiye** İhracat İklimi Endeksi Martta 52,3 seviyesinde gerçekleşti. Mart endeksi, güçlü ve yakın dönem trendleriyle uyumlu bir iyileşmeye işaret etti.

*Istanbul / E.Çözüm*

**ISO**, ekonomi ve ihracat potansiyeline 'öncü gösterge' niteliğindeki ilk "Türkiye İhracat İklimi Endeksi"ni kamuoyu ile paylaştı. 52,3 olarak ölçülen endeks, 'güçlü' olarak nitelendirildi ve yakın dönem trendleriyle 'uyumlu' olduğu kaydedildi.

## İLK ENDEKS TRENDLERLE UYUMLU

İyileşme, Orta Doğu pazarlarında güçlenen talebin Avrupa'daki yavaşlama işaretlerini telafi etmesinden kaynaklandı. BAE ve Suudi Arabistan'da büyüme gücü kazandı. ABD'de ekonomik aktivite önceki aya kıyasla yavaşlamakla birlikte güçlü hızda artarken, Çin'deki aktivite de Haziran 2018'den beri gözlenen en yüksek hızda arttı. Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen öncü gösterge olan **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** **Türkiye** İhracat İklimi Endeksi'nin Mart 2019 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların ihracat ikliminde iyileşmeye, altındaki değerlerin bozulmaya işaret ettiği

mevsimsel etkilerden arındırılmış olarak açıklanan verilere göre, şubat ayında 52,4 olarak ölçülen **ISO Türkiye** İhracat İklimi Endeksi martta da aynı iyileşme seyrini sürdürerek 52,3 seviyesinde gerçekleşti. Endeks, imalatçıların ihracat pazarlarından gelen talepte güçlü ve yakın dönem trendleriyle uyumlu bir iyileşmeye işaret etti. Türk imalatçıların ihracat koşulları mart ayında belirgin bir şekilde iyileşti. Bu durum, Orta Doğu pazarlarında güçlenen talebin Avrupa'daki yavaşlama işaretlerini telafi etmesinden kaynaklandı. Ayrıca, Çin'in büyüme görünümünde de yılın ilk çeyreğinin sonunda iyileşme gerçekleşti.

## BAE VE S. ARABİSTAN VERİLERİ DESTEKLEDİ

Mart ayında ekonomik aktivitenin en hızlı artış kaydettiği iki ülke; Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri oldu. Her iki ekonomide de büyüme önceki aya göre ivme kazandı. Türk imalat sanayi ihracat pazarının yaklaşık yüzde 3,5'ini oluşturan bu iki ülke, ihracat iklimindeki genel iyileşmeyi destekledi. Buna karşılık,



imalatçıların en büyük ihracat pazarı olan Almanya'da talebin zayıfladığına yönelik işaretler devam etti. Ekonomik aktivitenin genişlemeyi sürdürmesine rağmen imalat üretimindeki düşüşle birlikte büyüme yaklaşık son altı yılın en düşük hızında gerçekleşti. Avrupa'nın diğer bölgelerinde de zayıflama kaydedildi. İngiltere'nin üretimi mart ayında değişim göstermezken, Fransa'da ekonomik aktivite son dört ayın üçünde düşüş sergiledi. Diğer ekonomilerde ise büyümenin yeniden toparlandığı yönünde işaretler oldu. İspanya ve Hollanda'da üretim artışı şubat ayına göre hızlandı.

## ABD GÜÇLÜ, ÇİN'DE ARTIŞ VAR

ABD'de ekonomik aktivite önceki aya kıyasla yavaşlamakla birlikte güçlü hızda artmaya devam etti. Dünyanın ikinci en büyük ekonomisi olan Çin'deki aktivitenin Martta, Haziran 2018'den beri gözlenen en yüksek hızda artması bu ülkenin talebinde toparlanma işaretleri olduğunu gösterdi. Çin talebinde son dönemde gözlenen zayıflık Asya'daki çoğu bölgenin yavaşlamasında kısmen etkili olmuştu. Bu nedenle büyümenin yeniden canlanması küresel ticaret için

olumlu bir işaret oldu. Öte yandan, Çin pazarı Türkiye imalat sektörü ihracatının yaklaşık yüzde 1'ini oluşturuyor. Diğer BRIC ekonomilerinin (Brezilya, Rusya, Hindistan) tümünde ekonomik aktivite büyüme kaydederken gelişen piyasalar 2019 ilk çeyreğinin sonunda genel olarak gelişmiş piyasalardan daha iyi performans gösterdi.

## İHRACATÇI AÇISINDAN ÖNEMLİ

**ISO Türkiye** İhracat İklimi Endeksi hakkında değerlendirmede bulunan IHS Markit Direktör Yardımcısı Andrew Harker, şunları söyledi: "2019 ilk çeyreğinin sonundaki gelişmeler, Türk imalatçıların ihracat pazarlarının coğrafi açıdan çeşitli olmasının önemini ortaya koydu. Mart ayında Avrupa'dan gelen talepte zayıflık sürerken, bu boşluğu Birleşik Arap Emirlikleri ve Suudi Arabistan'daki aktivitenin ivme kazanmasıyla birlikte Orta Doğu pazarları kapattı. Çin'deki talebin iyileştigiğine yönelik belirtiler kalıcılığın başlar ve küresel ticaretin canlanmasına yardımcı olursa, Türk ihracatçıları Orta Doğu'daki güçlü seyre ek olarak batı ekonomilerinden de daha olumlu bir talep tablosuyla karşılaşabilir."

# FABRİKA YANGINLARINA KARŞI DA ŞEMSİYE OLUN

## EKONOMİ SERVİSİ

**Istanbul Sanayi Odası** (İSO) Başkanı **Erdal Bahçivan**, sanayicilerin insan faktörüne bağlı risklerle de karşı karşıya olduklarına dikkat çekerek, "Sigorta şirketlerinin yangın artışlarını gerekçe göstererek fabrikaları sigortalamaktan imtina ettiğini duyuyoruz. Hepimizin arzusu, sanayicilerimizin tüm risklerinin sigorta şemsiyesi altında yer alması" dedi.

**İSO** Meclisi'nin nisan olağan toplantısı, "Sigortacılık ve Riskleri Yönetebilmenin Sanayimiz ve Ekonomimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Erdal Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Türkiye Sigorta Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Can Akın Çağlar da katıldı.

Bahçivan, sanayicilerin hammadde, enerji gibi üretimin doğasından kaynaklanan risklerin yanı sıra insan faktörüne bağlı muhtelif risklerle de karşı karşıya kaldıklarının altını çizerek



şunları söyledi:

"Ancak yangın, sel ve doğal afetlerden kaynaklı riskler söz konusu olduğunda en büyük güvencemiz sigorta. KOBİ ölçeğindeki firmalarımızın henüz sigorta konusunda gerekli bilinç seviyesinde olmadığını, sigorta müessesesini hiç kullanmadığını ya da eksik ve hatalı kullandığını görüyoruz.

Reel sektör açısından sigortanın sadece risk oluşmadığında katlanılan bir masraf kalemi olarak değil, risk oluştuğunda

işletmeyi yok olmaksızın kurtaracak hayati bir kaynak olarak görülmesi gerekiyor. Hepimizin arzusu, sanayicilerimizin tüm risklerinin sigorta şemsiyesi altında yer alması."

## Duyumlar var

Sanayicilerin risklerini sigorta ettirmede şirketler ve acentelerle önemli

sorunlar yaşadığını vurgulayan Bahçivan, "Sigorta şirketlerimiz hasarların arttığı durumlarda özellikle belirli sektörlerde yönelim sigortalarda ya çok ağır şartlar ortaya koyuyorlar ya da çok yüksek primler talep edebiliyorlar. Bazı şirketler ise kimya, boya, petrokimya gibi riskli görülen sektörlerden uzak duruyorlar veya belli konularda teminat vermekten çekiniyorlar. Sigorta şirketlerinin yangın artışlarını gerekçe göstererek fabrikaları sigortalamaktan imtina ettikleri yönünde duyumlar alıyoruz."



## **İSO: Yangın bahanesiyle fabrika sigortalamıyorlar**

**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan,** sanayicilerin insan faktörüne bağlı risklerle de karşı karşıya olduklarına dikkat çekerek, “Sigorta şirketlerinin yangın artışlarını gerekçe göstererek fabrikaları sigortalamaktan imtina ettiğini duyuyoruz. Hepimizin arzusu, sanayicilerimizin tüm risklerinin sigorta şemsiyesi altında yer alması” dedi. **İSO** Meclisi'nin nisan ayı olağan toplantısında konuşan Bahçivan, seçim atmosferinden kurtulamamış bir süreci yaşamaya devam ettiklerini de vurgulayarak, şunları söyledi:



**Erdal Bahçivan**

“Sanayimiz şu anda hak etmiş olduğu hızından ve dinamizminden uzakta. Başta otomotiv, elektronik ve inşaatla bağlı sanayi kollarımız olmak üzere, bunlara bağlı tüm sektörlerde durağanlık açık şekilde hissediliyor. Bir an evvel **PMI endeksini** 50'nin üzerine çıkarmamız gerekiyor. Kurdaki volatilitte hafif zıplamaya başladığı zaman tekrar güven tedirginliği başlıyor ki nitekim şu anda da onu tekrar yaşıyoruz. Bizim bugünlerde asla ekonominin üstüne yeni bir tortu getirme lüksümüz yok. Bu belirsizliğin en hızlı şekilde kalkmasını umuyoruz.”



## 'Sigorta sanayicinin tüm riskine şemsiye olmalı

**İSTANBUL** Sanayi Odası'nın (İSO) nisan ayı olağan toplantısı, 'Sigortacılık' ana gündemi ile gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sanayicilerin insan faktörüne bağlı risklerle de karşı karşıya olduklarına dikkat çekerek "Hepimizin arzusu, sanayicilerimizin tüm risklerinin sigorta şemsiyesi altında yer alması" dedi.

Bahçivan "Sanayicilerin risklerini sigorta ettirmede şirketler ve acentelerle önemli sorunlar yaşadığını da vurgulayan Bahçivan "Sigorta şirketlerimiz hasarların arttığı durumlarda özellikle belirli sektörlere yönelik sigortalarda ya çok ağır şartlar ortaya koyuyorlar ya da çok yüksek primler talep edebiliyorlar" dedi. Toplantıya katılan Türkiye Sigorta Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Can Akın Çağlar konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirme yaptı.



ERDAL BAHCIVAN





# FABRİKALARDA YANGIN SİGORTASI SIKINTISI

**I**stanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, sigorta şirketlerinin yangın artışlarını gerekçe göstererek fabrikaları sigortalamaktan imtina ettiğini duyduklarını belirterek, "Hepimizin arzusu, sanayicilerimizin tüm risklerinin sigorta şemsiyesi altında yer almasıdır" dedi.

Oda'nın nisan ayı olağan toplantısı, Türkiye Sigorta Birliği

(TSB) Başkanı Can Akın Çağlar'ın katılımıyla, 'Sigortacılık ve Riskleri Yönetebilmenin Sanayimiz ve Ekonomimiz Açısından Önemi' ana gündemiyle gerçekleştirildi. İSO Başkanı Erdal Bahçivan, toplantının açılışındaki konuşmasında, sanayicilerin yangın, sel ve doğal afetlerden kaynaklı riskler söz konusu olduğunda en büyük güvencelerinin sigorta olduğunu vurguladı. "Hepimizin arzusu, sanayicilerimizin



Erdal Bahçivan

tüm risklerinin sigorta şemsiyesi altında yer alması" diyen Bahçivan, "Sigorta şirketlerinin yangın artışlarını gerekçe göstererek fabrikaları sigortalamaktan imtina ettiklerini duyuyoruz. Hiç şüphesiz bu yaklaşımlar, üretmenin çok zor şartlar altında yapıldığı bir ortamda sanayiciyi ek zorluklarla karşı karşıya bırakmakta ve sigorta bilincinin gelişimini de aksatmaktadır. Sektör ayrımı olmasızın tüm sanayi ku-

ruluşlarımızın sigorta kapsamı alanına girmesi ve makul risk primleri ile sigortalanabilmesi için düzenlemeler yapılmalıdır" ifadelerini kullandı.

## ÇOK BÜYÜK ÖNEM TAŞIYOR

TSB Başkanı Can Akın Çağlar ise, Türkiye'deki yeni sigorta anlayışının, bir finansal ürün çeşitliliği olarak da sanayici tarafından iyi

algılanması gerektiğini söyledi. Türkiye'de bütün büyük yatırımların finansmanı için sigortanın çok büyük önem taşıdığına altını çizen Çağlar, sigorta sektörünün risk yönetim tecrübesinden bütün sektörlerin istifade etmesi gerektiğini vurguladı. Çağlar, dünyada doğal afetlerin artış gösterdiğine işaret ederek, sanayicilerin doğal afetlere karşı da yatırımlarını sigortalatması gerektiğini anlattı. Bugün artık Türk sanayicisinin sadece bankalardan teminat mektubu almak zorunda olmadığını vurgulayan Çağlar şunları kaydetti:

"Artık sigorta şirketleri de kefalet sigortası adı altında teminat mektubuna eş bir ürün çıkarma imkânına kavuşmuş oldu. Yani kısaca söylemek gerekirse; kefalet sigortası eşittir teminat mektubu. Bütün yasal mevzuatlar, bütün çerçeveler hazırlandı."



Can Akın Çağlar